
表 34　公務人員 行政中立訓練

中華民國 九十一年 單位：人

未滿20歲 20～24歲 25～29歲 30～34歲 35～39歲 40～44歲 45～49歲 50～54歲 55～59歲 60歲以上 碩士以上 大學專科 高中高職 國中以下

計 4,852         42              19              25              209            1,085         1,243         1,104       572          371          159          65            111          2,034       2,688       19            

男 4,315         43              19              18              178            982            1,133         961          492          325          150          57            79            1,628       2,592       16            

女 537            38              -                 7                31              103            110            143          80            46            9              8              32            406          96            3              

中華民國九十二 年至九十八年

135,580   

106,093   

29,487     

15,318     1,367       

10,859     1,081       

4,459       286          

26,767     8,259       

23,013     7,367       

3,754       892          

24,048     6,053       

9,164       2,650       

14,884     3,403       

6,136       

4,327       

1,809       

10,504     

10,504     

15,082     

15,082     

22,046     

22,046     
 98

年

總　　計

適用對象

準用對象

合

計

適用對象

準用對象

 96

年

總　　計

適用對象

總　　計

適用對象

準用對象

準用對象

總　　計

總　　計

適用對象

項目別 總計
網路學習

專班訓練 隨班訓練 專題講演及座談
數位學習

視聽學習

分　　　　　　　　布 教　　育　　程　　度
訓練人數

平均年齡

(歲)

年　　　　　　　　齡

公務

人員

行政

中立

訓練

91

年

　　　3.準用對象：包括(1)公立學校校長及兼任行政職務之教師，(2)公營事業機構對經營負有主要  決策責任人員，(3)政務人員及民選地方首長，(4)各機關（構）學校約聘（僱）人員及工友。

單位：人次

說明：1.本表以參訓人次為計算單位，同一人之參訓次數不受限制。

      2.適用對象：包括(1)各機關（構）學校組織編制中依法任用、派用之有給專任人員，(2)各機  關（構）學校除教師外依法聘任、僱用員人員，(3)公務人員考試錄取人員。

　　　4.配合95年2月23日考試院修正發布之「公務人員行政中立訓練辦法」第5條規定，原「行政中  立講演」修正為「專題講演及座談」，「網路學習」及「視聽學習」兩項合併為「數位學習」。

 94

年

總　　計

 97

年

總　　計

適用對象

準用對象

準用對象

適用對象

準用對象

93,206                            

80,683                            

179,806                          

40,147                            

 95

年

總　　計

適用對象

準用對象

 92

年

 93

年

72,688                            

12,860                            

145,104                          

12,523                            

227,237                          

178,570                          

48,667                            

114,385                          

57,839                            

56,546                            

9,050                              

9,050                              

85,548                            

1,064,542                        

851,253                          

213,289                          

219,953                          

130,635                          

14,469                            

179,109                          

151,032                          1,315                              

1,315                              

28,077                            

1,262                              

3,483                              

3,483                              

2,990                              

2,990                              

1,262                              

52,010                            

4,494                              

342,495                          

298,757                          

43,738                            

56,504                            

5,213                                             

57,801                                           

41,249                            

38,001                            

3,248                              

24,543                            

13,308                            

11,235                            

41,863                            

36,025                            

5,838                              

68,738                            

577,417                                         

437,353                                         

140,064                                         

146,764                                         

31,074                                           

115,856                                         

30,908                                           

150,962                                         

110,189                                         

36,287                                           

40,773                                           

59,741                                           

32,717                                           

27,024                                           

7,933                              

58,212                            

43,453                            

37,811                            

5,642                              

63,390                            

5,348                              

66,145                            

69,459                                           

20,144                                           

48,680                                           

36,259                                           

29,378                                           

6,881                                             

9,121                                             

89,603                                           


