表 34 公務人員 行政中立訓練

中華民國 九十一年

-			訓練人數	平均年齡 (歲)	年 龄				分布			教 育 程 度						
					未滿20歲	20~24歲	25~29歲	30~34歲	35~39歲	40~44歲	45~49歲	50~54歲	55~59歲	60歲以上	碩士以上	大學專科	高中高職	國中以下
公務人員		計	4,852	42	19	25	209	1,085	1,243	1,104	572	371	159	65	111	2,034	2,688	19
行政 中立	年	男	4,315	43	19	18	178	982	1,133	961	492	325	150	57	79	1,628	2,592	16
訓練		女	537	38	-	7	31	103	110	143	80	46	9	8	32	406	96	3

中華民國九十二 年至九十八年

單位:人次

				7 + 71 11 70 7 1		數位學習			
	項目別	總計	專班訓練	隨班訓練	專題講演及座談	網路學習	視聽學習		
合計	總計	1,064,542	1,064,542 9,050		577,417		135,580		
	適用對象	851,253	9,050	298,757	437,353		106,093		
	準用對象	213,289		43,738	140,064		29,487		
	總計	219,953		56,504	146,764	15,318	1,367		
92 年	適用對象	179,806		52,010	115,856	10,859	1,081		
4	準用對象	40,147		4,494	30,908	4,459	286		
	總計	227,237		41,249	150,962	26,767	8,259		
93 年	適用對象	178,570		38,001	110,189	23,013	7,367		
7	準用對象	48,667		3,248	40,773	3,754	892		
0.4	總計	114,385		24,543	59,741	24,048	6,053		
94 年	適用對象	57,839		13,308	32,717	9,164	2,650		
	準用對象	56,546		11,235	27,024	14,884	3,403		
95	總計	85,548	1,262	41,863	36,287		6,136		
93 年	適用對象	72,688	1,262	36,025	31,074		4,327		
	準用對象	12,860		5,838	5,213		1,809		
06	總計	93,206	2,990	43,453	36,259		10,504		
96 年	適用對象	80,683	2,990	37,811	29,378		10,504		
	準用對象	12,523		5,642	6,881				
97	總計	145,104	3,483	68,738	57,801		15,082		
年	適用對象	130,635	3,483	63,390	48,680		15,082		
	準用對象	14,469		5,348	9,121				
98	總計	179,109	1,315	66,145	89,603		22,046		
年	適用對象	151,032	1,315	58,212	69,459		22,046		
	準用對象	28,077		7,933	20,144				

說明:1. 本表以參訓人次為計算單位,同一人之參訓次數不受限制。

2. 適用對象:包括(1)各機關(構)學校組織編制中依法任用、派用之有給專任人員,(2)各機 關(構)學校除教師外依法聘任、僱用員人員,(3)公務人員考試錄取人員。

3. 準用對象:包括(1)公立學校校長及兼任行政職務之教師,(2)公營事業機構對經營負有主要 決策責任人員,(3)政務人員及民選地方首長,(4)各機關(構)學校約聘(僱)人員及工友。 4. 配合95年2月23日考試院修正發布之「公務人員行政中立訓練辦法」第5條規定,原「行政中 立講演」修正為「專題講演及座談」,「網路學習」及「視聽學習」兩項合併為「數位學習」。

單位:人